
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

SETOR PALOTINA – DIREÇÃO 

PORTARIA Nº 040/2014 – SP/Dir, de 11 de abril de 20 14. 

 

O DIRETOR DO SETOR DE TECNOLOGIA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ , no uso de suas 
atribuições conforme dispõe o item 13.2 da Resolução nº 
28/13-COPLAD, 
 
RESOLVE: 

 
I – Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a presidência do 

primeiro, comporem SUBCOMISSÃO DE PATRIMÔNIO  SETORIAL , destinada a 
promover a gestão do patrimônio contemplando a execução anual do inventário 
de bens patrimoniais no âmbito deste setor. 
 
Presidente: Ignacio Godoy Chaves  
 
Vice-Presidente: Ana Paula Alberti Moratelli 
  
Membros: 

Ana Cristina Carcereri Simas 

Anorita Vendrame 

Aparecida Pereira dos Santos 

Carine Aline Schwengner 

Cibeli da Costa de Moraes Cortez 

Lázaro José Gasparrini 

Maiara Aguiar 

Rafael Messias Luiz 

Raquel Minuceli Vilvert 

Ricardo Modanhese 

Rodrigo Patera Barcelos 

Rosana dos Reis Andrade Maito 

Thompson Ricardo Weiser Meier 

Esta portaria tem validade no período de 11 de abril a 11 de julho de 2014. 

 

 
Elisandro Pires Frigo 

Diretor do Setor Palotina 
Universidade Federal do Paraná 


